
Sekce A: Teorie reprezentace

A1. Koho jako politický reprezentant primárně
zastupujete?

 
Všechny občany volebního obvodu

Všechny občany

Voliče své strany

Členy své strany

A2. Jak je pro Vás důležité prosazovat zájmy těchto
skupin lidí? (1 - nejméně důležité, 5 - nejvíce
důležité)

1 2 3 4 5

Skupinu lidí, která Vám udělila preferenční hlasy

Skupinu lidí, která volila Vaši stranu či hnutí

Skupinu lidí, která pochází z Vašeho volebního
okrsku

Skupinu lidí, která pochází z Vašeho kraje či většího
geografického regionu (Vysočina, Čechy, Morava

atp.)

Celou populaci

Straníky a členy hnutí

Specifickou skupinu obyvatelstva (dělníky, menšiny,
gender atp.)

A3. Jaký byl Váš hlavní motiv kandidatury do
Parlamentu?

 
Hájit lokální zájmy

Hájit zájmy kraje

Vyřešit problémy země

Bojovat za své ideály a ideály strany

Vliv a síla spojená s pozicí

A4. Který pohled je Vám bližší?

 
Nejdůležitější otázky by měly být předloženy voličům v referendu

Zákonodárci by měli mít vždy poslední slovo ve všech rozhodnutích



A5. Jak je pro Vás důležité prosazovat zájmy těchto
skupin společnosti? (1 - nejméně důležité, 5 - nejvíce
důležité)

1 2 3 4 5

Mladší skupiny osob

Starší skupiny osob

Zaměstnavatele a OSVČ

Zaměstnance

Ženy

Etnické menšiny

Věřící

Sekce B: Dimenze politiky

B1. Ohodnoťte prosím důležitost jednotlivých dimenzí
politiky z Vašeho pohledu (1 - nejméně důležitá, 5 -
nejvíce důležitá)

1 2 3 4 5

Lokální

Regionální

Národní

Evropská (mezinárodní)

B2. Pociťujete větší uspokojení z práce ve volebním
okrsku či na parlamentní půdě?

 
Ve volebním okrsku

Na parlamentní půdě

B3. Je podle Vás přínosné kumulovat lokální a
celorepublikový mandát?

 
Ano

Ne



B4. Jaká je měsíční frekvence Vaší účasti na těchto
akcích ve volebním okrsku:

Nikdy Občas Často

Informační setkání

Návštěvy škol

Přednášky a debaty

Prohlídky průmyslových objektů

Setkávání se s místními podnikateli

Vystupování v lokálních médiích

Sekce C: Politika jako povolání

C1. Je podle Vás povolání zákonodárce prací na plný
úvazek?

 
Ano

Ne

C2. Co je podle Vás nejdůležitější na práci zákonodárce?

 
Ovlivňovat vládní kroky

Pomáhat svým voličům při problémech s administrativou

Participovat na parlamentní práci

Hájit zájmy volebních obvodů v Parlamentu

Řešit problémy ve volebních obvodech

C3. Ohodnoťte prosím užitečnost jednotlivých
parlamentních procedur (1 - zcela neužitečné, 5 -
zcela užitečné)

1 2 3 4 5

Práce ve výborech

Ústní interpelace

Pozměňovací návrhy

Písemné interpelace

Plenární zasedání



1 2 3 4 5

Práce pro klub a jednání klubu

C4. Mají zkonodárci podmínky k tomu, aby mohli
vykonávat svou práci dobře?

 
Ano

Ne

Sekce D: Mandát zákonodárce

D1. Ohodnoťte prosím Váš vliv (1 - nejmenší, 5 -
největší):

1 2 3 4 5

Na plénu

Na klubu

Ve výborech

Na vládě či vůči návrhům vlády

D2. Můžete si dovolit hlasovat jinak než Vaše strana či
hnutí?

Vyberte jednu možnost

 
Vždy sleduji stranickou linii

Stranickou linii následuji pouze v některých případech

Hlasuji vždy dle vlastního úsudku

D3. Patří podle Vás parlamentní křeslo jednotlivému
zákonodárci nebo jeho straně?

 
Zákonodárci

Straně

D4. Odhadněte procento hlasování, při kterých jste
vázáni stranickou disciplínou?

D5. Poslední otázka: Který pohled je Vám bližší?

 
Ve volbách by politici především měli retrospektivně skládat účty

Ve volbách by politici měli především představovat své vize do budoucna

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

